青岛理工大学 2021 年 4 月高等教育自学考试

强化实践能力培养课程考核毕业及实践环节考核以及缴费

通 知

各试点院校：

现将我校 2021 年 4 月自学考试强化实践能力培养课程考核、毕业及实践环节

考核，以及线上缴费通知做如下安排，请遵照执行！

一、强化实践能力培养课程考核

2021 年 4 月高等教育自学考试强化实践能力培养考核课程，省教育招生

考试院已公布（鲁招考〔2020〕119 号），我校强化实践能力培养考核课程共

11 门。考核平台—青岛理工大学自学考试管理系统（以下简称“考核平台”）

开通及课程报考要求如下：

（一）考核平台开通时间：2020 年 12 月 25 日—2021 年 3 月 20 日。请考生

在平台开通时间内完成报名与考核。

（二）考生网上注册及报考课程上传、确认时间：2020 年 12 月 25 日—31

日。请各试点院校务必在规定时间内登录平台集中统一报名，并确保上传信息准

确无误。

（三）考核平台登陆地址：http://qdlgzxks.zk.chaoxing.com/dlzc/login

操作详见：附件 1《青岛理工自考平台操作手册-试点院校》；

附件 2《青岛理工自考平台操作手册—学生》

（四） 考生报考方法：

1.从未报考的考生：各试点院校需先将新生信息按照模板导入平台（学

生信息模板从平台自行下载），由我方确认，确认后方可导入报考课程（报考课

程模板从平台自行下载）。

2.已在册的考生：各试点院校可直接将考生报考课程信息按照模板导入

平台，待我方确认后，考生即可登录平台进行学习和考核。

要求：考生的准考证号、身份证号、课程代码、课程名称、姓名等上传信

息要准确无误，确保与省招生考试院平台报名信息一致。

（五）选报课程：学生选报强化实践能力培养考核课程，请按照山东省教育

招生考试院下发的《2021 年 4 月高等教育自学考试实践能力培养考核课程》（鲁

招考〔2020〕119 号）中公布的我校考核课程报考（见附件 3）。

二、《建设工程工程量清单计价实务》考核（考生通过省教育招生

考试院报名平台报名）

1.课程代码：04228

2.考核形式：课程设计作业

3.作业下载：考生登陆考核平台，点击“在线学习”，进入“建设工程工

程量清单计价实务”网络页面，在“资料”栏里下载“工程计量与计价课程设计

任务书”，考生线下完成作业。

4.考核要求：请考生严格按照课程设计编写说明要求完成，作业侧面装订。

5.作业上交时间：请各试点院校按照考生准考证号从小到大排序，并附上

学生名单，于 2021 年 3 月 20 日前顺丰邮寄到青岛市北区抚顺路 11 号青岛理工

大学图书科技楼 1301 房间陈老师收，电话 0532-85071589。

三、《工程管理》专业毕业论文考核（考生通过省教育招生考试院报

名平台报名）

1.论文指导时间：2021 年 1 月 10 日--3 月 10 日

2.论文答辩时间：2021 年 3 月 20—21 日

3.论文答辩形式：网上答辩

注：具体考核事项 2021 年 1 月 10 日左右另行通知

四、《土木工程》专业毕业及实践环节考核（考生通过省教育招生

考试院报名平台报名）

考核课程有：毕业论文 06999、物理(工）00421、混凝土结构设计 02441、

钢结构 02443、计算机基础与程序设计 02276、建筑结构试验 02449、流体力学

05721。

1.论文指导及答辩时间：2021 年 1 月 10 日—3月 20 日

2.混凝土结构设计、钢结构考核形式：课程设计作业

4.计算机基础与程序设计考核形式：上机编程

5.物理(工）、建筑结构试验、流体力学考核形式：实验室做实验，写出

实验报告。

6.实践课程考核时间：考生于 2021 年 1 月 15 日上午报到，15 日下午-17

日考核。

注：考核具体时间和地点，待学生报到时发放考核安排表

五、缴费方式及要求：

1.缴费：本次缴费为线上缴费，方式有两种

（1）考生可直接登录青岛理工大学缴费平台 https://epay.qut.edu.cn 或

微信扫描二维码登录缴费。

（2）考生也可登陆考核平台个人账号，在【在线缴费】菜单核对相关订单

明细，然后点击【支付】按钮，进入青岛理工大学缴费平台登陆缴费。

注：登录青岛理工大学缴费平台用户名为准考证号，密码为身份证号后六位，

缴费支付可选用建行或者微信、支付宝支付（具体操作详见附件 4青岛理工大学

缴费平台操作说明）。

2.缴费标准：根据山东省物价局、山东省财政厅文件规定，强化实践能力

培养考核及实践课程考核 80 元/科次；工程量清单计价实务 80 元/人；毕业论文

260 元/人。

3.缴费时间：2021 年 1 月 15 日-21 日，请考生务必在规定时间内缴费。

由于缴费系统出现问题，缴费不成功者，将集中另做处理。

4.缴费要求：本次网上缴费是按照学校财务系统汇总考生所有报考缴费信

息形成订单合并缴费，如果考生报考多门，缴费时又想放弃某一课程考核，将会

https://epay.qut.edu.cn

影响该生的整体缴费，造成不必要的麻烦。请考生报考课程时务必斟酌，准确报

考，一旦报考就不要放弃。缴费时，一定要认真核对，确定无误后再提交付费。

注：参加《土木工程》专业实践课程考核的考生只能用第一种缴费方式缴费

附件 1：《青岛理工自考平台操作手册—试点院校》

附件 2：《青岛理工自考平台操作手册—学生》

附件 3： 青岛理工大学 2021 年 4 月高等教育自学考试实践能力培养考核课

程

附件 4：青岛理工大学缴费平台操作说明

青岛理工大学继续教育学院

2020 年 12 月 1 日

	   现将我校2021年4月自学考试强化实践能力培养课程考核、毕业及实践环节考核，以及线上缴费通知做
	一、强化实践能力培养课程考核
	2021年4月高等教育自学考试强化实践能力培养考核课程，省教育招生考试院已公布（鲁招考〔2020〕1
	 操作详见：附件1《青岛理工自考平台操作手册-试点院校》；
	附件2《青岛理工自考平台操作手册—学生》
	（四） 考生报考方法：